

We wtorek po Mszy św wieczornej spotkanie Akcji Katolickiej.

W środę o 19<sup>00</sup> zapraszamy na spotkanie Kręgu Biblijnego.

Ogłoszenie dla naszych najmłodszych parafian: **Przebierz się za swojego ulubionego świętego. 9 listopada (czwartek) zapraszamy na BAL WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH**, rozpoczęcie Mszą Św. o godz. 17<sup>00</sup>, a później bal w domu parafialnym.

W sobotę przypada 11 Listopada Msze św. będą sprawowane o 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>, Msza św. w intencji Ojczyzny o godz. 9<sup>00</sup>.

Prezydent Chorzowa oraz proboszcz parafii Świętej Jadwigi zapraszają do wzięcia udziału w uroczystej Mszy Świętej za Ojczyznę, która zostanie odprawiona w sobotę, 11 listopada o godzinie 10<sup>00</sup>, w Kościele pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej. Po Mszy uczestnicy przejdą na Rynek, gdzie o 11<sup>30</sup> nastąpi podniesienie flagi państwowej i odśpiewanie hymnu

11 listopada w *Starochorzowskim Domu Kultury* obędzie się **Koncert Pieśni Patriotycznych** w wykonaniu chórów: **Lutni, Gwiazdy, Seraf, Magnificat** i naszego chóru **Cantabile**. Koncert rozpocznie się o godz. 16<sup>00</sup>, wstęp wolny.

Odpust zupełny za zmarłych można jeszcze uzyskać do 8 listopada za pobożne nawiedzenie cmentarza i spełnienie zwykłych warunków odpustu. Do środy zapraszamy na różaniec za zmarłych o godz. 17<sup>15</sup>.

Przyszła niedziela to Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym.

Podczas ostatniego zebrania Rady Parafialnej, które odbyło się w czwartek 26 listopada, postanowiono między innymi, że wracamy do tradycyjnej formy odwiedzin kołędowych w naszych domach. Niebawem zostanie przedstawiony plan tegorocznej kołedy.

Rada Parafialna ponownie wyraziła akceptację pomysłu, by Msze św w tygodniu, w okresie jesienno-zimowym, były sprawowane w krypcie naszego kościoła. Dlatego od jutra zapraszamy w tygodniu na Msze św do naszej krypty.

Rada Parafialna zaakceptowała zmiany w harmonogramie Mszy św w tygodniu. Od nowego roku nie będzie sprawowana Msza św. w tygodniu o godz. 8<sup>00</sup>.

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na archidiecezję. Za tydzień kolekta na potrzeby naszej parafii, na bieżące rachunki parafii. Bóg-Zapłać za każdą ofiarę. Zachęcamy do zapoznania się z możliwością uzyskania odpis podatkowego w zamian za darowiznę na cele kultu religijnego. Informacje na naszej stronie internetowej. [www.antoni.net.pl](http://www.antoni.net.pl)



## XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

Jezus przemówił do tłumów i do swych uczniów tymi słowami: «Na katedrze Mojżesza zasiedli uczeni w Piśmie i faryzeusze. Czyńcie więc i zachowujcie wszystko, co wam polecą, lecz uczynków ich nie naśladowajcie. Mówią bowiem, ale sami nie czynią. Wiążą ciężary wielkie i nie do uniesienia i kładą je ludziom na ramiona, lecz sami palcem ruszyć ich nie chcą.

Wszystkie swe uczynki spełniają w tym celu, żeby się ludziom pokazać. Rozszerzają swoje filakterie i wydłużają frędzle u płaszczów. Lubią zaszczytne miejsca na ucztach i pierwsze krzesła w synagogach. Chcą, by ich pozdrawiano na rynkach i żeby ludzie nazywali ich Rabbi.

A wy nie pozwalajcie nazywać się Rabbi, albowiem jeden jest wasz Nauczyciel, a wy wszyscy jesteście braćmi. Nikogo też na ziemi nie nazywajcie waszym ojcem; jeden bowiem jest Ojciec wasz, Ten w niebie. Nie chcecie również, żeby was nazywano mistrzami, bo jeden jest tylko wasz Mistrz, Chrystus.

Największy z was niech będzie waszym sługą. Kto się wywyższa, będzie poniżony, a kto się poniża, będzie wywyższony».

Mt 23, 1-12

## " ... lecz uczynków ich nie naśladowajcie. "

W Ewangelii Pan Jezus kieruje słowa wyrzutu pod adresem uczonych w Piśmie i faryzeuszów, wśród których było wielu kapłanów. Wprawdzie posiadali władzę wydawania nakazów ludowi, który tym samym miał obowiązek je wypełniać, jednak kapłani ci nie byli prawdziwymi przewodnikami dla swoich wiernych. I właśnie w związku z tym Chrystus wypowiada zarzuty pod adresem kapłanów Starego Przymierza. Głoszone przez nich słowa i pouczenia rozmiągają się z ich życiem: "zachowujcie wszystko, co wam polecą, ale uczynków ich nie naśladowajcie". Źródłem zaś tego rozdzwiewu było niewłaściwe nastawienie, sprowadzające się do szukania tylko poklasku u ludzi. Cokolwiek czynili, chcieli przez to pokazać się ludziom. Ujawiali też bardzo dużo próżności i szukania własnej osoby, a więc wydłużali swoje szaty, aby inni ich zauważyli, lubili, gdy ludzie ich pozdrawiali i chwalili, chętnie zajmowali wszędzie pierwsze miejsca.



**06/11/2023 Poniedziałek**

7 <sup>00</sup>	Za †† siostrę Marię i jej męża Stanisława Kulów, siostrę Danutę i jej męża Alojzego Dubasów, Waldemara i Mariusza Dubasa oraz Władysława Czechowicza.
8 <sup>00</sup>	Za †† członków i kierowników duchowych Legionu Maryi ks. Skutełę, Foika, Dyllusa, Wollnika i Basiaka.
18 <sup>00</sup>	Za † Henryka Rabiegę w kolejną rocznicę śmierci.
18 <sup>00</sup>	Za † Joachima Pawelczyka w 1. rocznicę śmierci - od żony Jadwigi, córki i syna z rodzinami.

**07/11/2023 Wtorek**

7 <sup>00</sup>	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
8 <sup>00</sup>	Za †† brata Piotra, bratową Halinę, rodziców i męża.
18 <sup>00</sup>	Za † Henryka Błaszke jako pamiątka urodzin i 3 rocznicy śmierci, †† rodziców, teściów i braci z obu stron.
18 <sup>00</sup>	Za † Wiesława Migasa - od lokatorów z ul. Młodzieżowej 41.

**08/11/2023 Środa**

7 <sup>00</sup>	W intencji syna Mateusza Potkowy z okazji urodzin jako podziękowanie za dar życia i łaskę wiary, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa, dary Ducha Świętego, zdrowie i siły w pracy z dziećmi na misji w Liberii.
8 <sup>00</sup>	Za †† mieszkańców z ul. Młodzieżowej 1.
18 <sup>00</sup>	Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji prośb i podziękowań oraz za zmarłych: - Za † Antoniego Kopiecznego w 30 dzień po śmierci; - Za † Mariana Długą w 1 rocznicę śmierci; - Za † Teresę Morys w 30 dzień po śmierci;

**09/11/2023 Czwartek**

7 <sup>00</sup>	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
8 <sup>00</sup>	Za † męża Michała Dudzika w kolejną rocznicę śmierci.
17 <sup>00</sup>	W int. Beaty Kułagi z okazji 50 urodzin jako podziękowanie za dar życia i otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej dla solenizantki i całej rodziny. <i>Te Deum</i> .

**10/11/2023 Piątek**

7 <sup>00</sup>	O błogosławieństwo Boże dla Marka Swobody i jego rodziny.
8 <sup>00</sup>	
18 <sup>00</sup>	W intencji żyjących i †† członków Apostolstwa Dobrej Śmierci.
18 <sup>00</sup>	Za †† Stefanię Nowak i †† z rodziny.

**11/11/2023 Sobota**

7 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Marcina jako pamiątka imienin i Józefę Tomczaków.
9 <sup>00</sup>	W intencji OJCZYZNY.
18 <sup>00</sup>	Za † Daniela Adamczyka w 1 rocznicę śmierci.

**12/11/2023 XXXII Niedziela Zwykła**

7 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Jadwigę i Wincentego Lendlów, Helenę i Jerzego Dryndów, Marię Sorga, Anielę i Stefanię Drenda oraz dusze w czyśćcu cierpiące.
9 <sup>00</sup>	Za †† rodziców Sabinę i Mariana Janików, braci Henryka i Stanisława, bratanka Grzegorza, szwagierkę Irenę, dziadków Janików i Siennickich.
11 <sup>00</sup>	Za † Wandę Krawczyk - od lokatorów z ul. Astrów 12
12 <sup>30</sup>	Za †† córkę Bożenę Zajdel w kolejną rocznicę śmierci, jej ojca Ryszarda Pawlika oraz teściów i dziadków.
17 <sup>00</sup>	Za † Wiesławę Sadlok - od koleżanek z banku PKO BP.

**Ogłoszenia Parafialne (ciąg dalszy)**

**W kancelarii parafialnej** są jeszcze do nabycia bilety na spektakl muzyczny **MARYJA**. – który zaplanowano na 15 listopada o godz. 18<sup>30</sup> w katowickim spodku. Bilety w cenach od 50 do 120 zł.

**Proszono nas o podanie ogłoszenia:** parafia św Jadwigi organizuje jednodniowy wyjazd do na jarmark do Dreżna. Wyjazd zaplanowano w sobotę 2 grudnia, koszt 380 zł szczegóły w zakrystii kościoła św. Jadwigi.

**Zachęcamy** do lektury prasy religijnej. Jest *Gość Niedzielny*, *Mały Goś*, są *Misyjne Drogi*. Jest „*Głos Św. Antoniego*”.

**Na nowo rozpoczęty tydzień** niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

**Obchody liturgiczne tygodnia:**

- **czwartek**  
ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ
- **piątek** - Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK
- **sobota** - Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa

